
s k l e n ě n é   Z Á B R A D L Í

www.azglass.cz



         2     www.azglass.cz • skleněné zábradlí

kotvenÍ skLA ZÁBRADLÍ 
pomocÍ spoDnÍho pRofiLu

45

100   

122

122

48

122

45

45

100   

122

122

48

122

45

45

100   

122

122

48

122

45 pRofiL se spoDnÍm 
kotvenÍm

pRofiL se spoDnÍm 
vyoseným kotvenÍm

pRofiL s  BOČnÍM 
kotvenÍm



www.azglass.cz • skleněné zábradlí     3

kotvenÍ skLA ZÁBRADLÍ 
pomocÍ terČOvých úchytů

terČOvé  uchycenÍ



         4     www.azglass.cz • skleněné zábradlí

držák skla na zeď neBO na hranatý slOupek, 
na sklO tlOušťky 17 mm

držák skla na zeď neBO na hranatý slOupek, 
dO tlOušťky skla 13 mm

držák skla na zeď neBO na hranatý slOupek, 
dO tlOušťky skla 11 mm

kotvenÍ skLA ZÁBRADLÍ 
pomocÍ držáků

53

17

42

∅8

15.9 23.2

55

15.9

R5

33

258

53

17

50

∅8

∅4
2

R5
33

60
.9

15.9 23.2

55

15.9

17

63

10.9 23.2

45

48

∅8

10.9

28

21.86.2

R22.5

17

63

48

28

∅8

∅4
2

R22
.5

68
.3

10.9 23.2

45

10.9

28

55

17

42

37,5

65

∅10

15 35 15

R5

27.510

54

16
43

∅4
8

70

∅8

15 40 15

R5

40

61
.5

40



www.azglass.cz • skleněné zábradlí     5

držák skla na kruhOvý slOupek,  nA skLo 
tlOušťky 17 mm

držák skla na kruhOvý slOupek, dO tlOušťky 
skla 13 mm

držák skla na kruhOvý slOupek, dO tlOušťky 
skla 11 mm

53

17

42

∅8

15.9 23.2

55

15.9

R5

33

258

53

17

50

∅8

∅4
2

R5
33

60
.9

15.9 23.2

55

15.9

kotvenÍ skLA ZÁBRADLÍ 
pomocÍ držáků

17

63

10.9 23.2

45

48

∅8

10.9

28

21.86.2

R22.5

17

63

48

28

∅8

∅4
2

R22
.5

68
.3

10.9 23.2

45

10.9

28

55

17

42

37,5

65

∅10

15 35 15

R5

27.510

54

16
43

∅4
8

70

∅8

15 40 15

R5

40

61
.5

40



         6     www.azglass.cz • skleněné zábradlí

mADLA na skleněné záBradlÍ
a skleněné  záBradlÍ BeZ mADLA

mADLo kruhOvé

mADLo dřevěné - duB

mADLo ČtvercOvé

ZÁBRADLÍ BeZ mADLA

40

40

45

45

42,4

40

40

45

45

42,4

40

40

45

45

42,4

40

40

45

45

42,4



www.azglass.cz • skleněné zábradlí     7



         8     www.azglass.cz • skleněné zábradlí

skleněné  ZÁBRADLÍ 
typy zábradlí podle ČSN 743305

skupinA A
čtyřstranně uložená zasklení, 
vybavená samonosným madlem

skupinA D
třístranně, dvoustranně nebo bodově uložená zasklení

skupinA e
samonosná (upevněná v úrovni pochůzné plochy) skleněná zábradlí se souvislým madlem  
nebo bez madla

skupinA B
čtyřstranně uložená zasklení, 
kde je madlo uchyceno k zasklení

skupinA c
čtyřstranně uložená zasklení, plnící 
funkci zábradlí bez madla například 
zasklení na výšku místnosti



nejmenšÍ DovoLenÁ 
výškA ZÁBRADLÍ 

• Základní výška zábradlí je 1000 mm včetně madla

• snížená výška 900 mm je povolena pokud je hloubka 
  volného prostoru nejvýše 3 m

• zvýšená výška 1100 mm - hloubka volného prostoru 
  je větší než 12 m

• zvláštní výška 1200 mm - hloubka volného prostoru 
  je větší než 30 m

www.azglass.cz • skleněné zábradlí     9



         10   www.azglass.cz • skleněné zábradlí

skleněné výplně OdOlné na zatÍženÍ rázeM

skupina a, c - čtyřstranné uložení

       Druh skla
Max. rozměr: 1100 mm x 2000 mm
Mín. tloušťka (složení) v mm

Vrstvené sklo s tabulemi tvrzeného skla 4 + PVB 0,76 + 4
Vrstvené sklo s tabulemi skla float 4 + PVB 0,76 + 4
skupina B - čtyřstranné uložení madlo uchycené ve vrtaných otvorech

       Druh skla
Max. rozměr: 1100 mm x 2000 mm
Mín. tloušťka (složení) v mm

Vrstvené sklo s tabulemi tvrzeného skla 6 + PVB 0,76 + 6
skupina d - dvoustranné / třístranné uložení

       Druh skla
Rozměr: šířka min. 500 mm, délka (vzdálenost mezi podporami)  
max. 2000 mm
Mín. tloušťka (složení) v mm

Vrstvené sklo s tabulemi tvrzeného skla 8 + PVB 0,76 + 8

pOžadavky na ulOženÍ

skupina a, B, c - hloubka uložení skla je nejméně 12 mm, však ne méně než 1,5 násobek tloušťky skla.

skupina D - při dvoustranném nebo třístranném uchycení je hloubka uložení nejméně 18 mm.

skleněné  ZÁBRADLÍ 



www.azglass.cz • skleněné zábradlí     11



pod vlastním krovem 32, praha 8 – libeň
tel.: +420 725 016 161 
e-mail: info@azglass.cz
www.azglass.cz


